dictionis et boni ordinis praeiudicio, ad sinistram cancellariae nostrae infor-

mationem impetratarum, declinare
7
eoque sub praetextu ciues eiusdem vrbis

atque incolas variosque homines varijs iniurijs afficere. Cum vero ratione

praemissorum ad aliquod vrbis nostrae metropolis Cracouiensis officium seu

iudicium citati fuerint, vigore suprascriptarum serenissimorum antecessorum

nostrorum et nostrarum exemptionis a iurisdictione seruitoratusque literarum

forum sibi excipere ad iudiciaque nostra seu magnificorum mareschalcorum

regmi prouocare, per idque homines ad vindicandas iniurias sibi per eos

illatas, coram iudicio nostro vel magnificorum mareschalcorum regni, suffi-

cientibus expensis ad id carentes , iustitia frustrare viamque impune alijs

peccandi demonstrare, per idque vindictam Dei optimi maximi ob dilatio-

nem iustitiae inducere consueti sunt. Proinde nos praeinsertum disordinem

vti pernitiosissimum tollendo
;
vtque quilibet iustitiam quantotius in praeten-

sionibus
;
grauaminibus et iniurijs sibi illatis debitisque suis ac alijs omnibus

querimonijs consequi possit, prouidendo
;
rationibusque eiusdem vrbis nostrae

metropolitanae, ad bonum ordinem pertinentibus atque bono ordini prospi-

ciendo, exemptiones eiusmodi a iurisdictione ciuili Cracouiensi omnes, per

quascunque personas a serenissimis antecessoribus nostris, regibus Poloniae,

tum et a nobis impetratas, necnon et famati Alberti Górecki typographi

ciuisque Cracouiensis e cancellaria nostra ad sinistram eius informationem

die quarta Aprilis anno millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto eraa-

natas, inhaerendo legibus regni tum et rescriptis serenissimorum antecesso-

rum nostrorum, eo nomine vrbi nostrae Cracouiensi regni metropoli benigne

datis, tollimus, cassamus, abrogamus et adnihilamus nulliusque roboris et

valoris esse in perpetuum declaramus, omnesue ciues et incolas suprafatae

vrbis nostrae metropolis Cracouiensis, victum in eadem quaeritantes seu

possessiones suas ibidem habentes seu modo conductitio in eadem metropoli
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seu sub iurisdictione eius manentes, quocunque nomine et cognomine voca-

tos, inhaerendo tam iuri communi, quam et constitutionibus regni atue
priuilegijs eidem vrbi nostrae metropoli Cracouiae seruientibus, legibus

regni annorum millesimi sexcentesimi decimi tertij et millesimi sexcentesimi

septuagesimi sexti approbatis, non alibi, nisi coram suo magistratu ciuili

Cracouiensi, id est coram officio consulari seu officio aduocatiali et iudicio

ordinario scabinali Cracouiensi comparere ibidemue forum pati et respon-

dere teneri (nihil derogando magnifici almae academiae Cracouiensis rectoris,

iuxta priuilegia eidem almae academiae Cracouiensi seruientia, in causa a

uopiam ex parte typographiae cuipiam ex typographis instituenda, iudicio)

declaramus, personis vero eorum typographorum, in ciuitate victum quae-

rentium
;
forum ijs ciuile Cracouiense et ex alijs rationibus in omnibus causis

assignamus et praescribimus. In contrauenientes vero paenam sessionis in

carceribus vnius anni et quing"entarum marcarum officio seu iudicio ciuili

Cracouiensi luendarum, in vim extra forum competens euocationis sancitam

et decretis nostris vallatam, interponimus, Fidelitatibus vestris mandantes,

vt eiusmodi exemptiones per quemcunque ciuium aut incolarum vrbis no-

strae metropolis Cracouiensis seu sub iurisdictione eius manentium, in officio

seu iudicio oppositas minime curent, sed foro ijsdem opponentibus omnibus,

aulam nostram non sequentibus, prout et praefato famato Alberto Górecki

ciui Cracouiensi, qui itidem aulam nostram non sequitur, imo in vrbe nostra

metropoli victum quaeritat, civili Cracouiensi adinuento, vlterius in causis

tam praefato Alberto Górecki, quam et alijs omnibus in officijs seu iudicio

Fidelitatum Vestrarum ac in alijs iurisdictionibus ciuilibus ad vrbem no-

stram metropolim Cracouiensem pertinentibus, iam institutis et in posterum

instituendis vsque ad definitiuam sententiam, salua nihilominus appellatione

ab eadem defmitiua sententia, si et in quantum de iure ad nos iudiciaque

nostra, grauata parte manente, procedant, iustitiamque de ijsdem opponen-

tibus quamtocius conquerentibus administrent : non obstantibus quibusuis

rescriptis nostris, in contrarium praesentium literarum nostrarum per quem-

piam e cancellaria nostra ad sinistram eius informationem emanatis vel ema-

nandis. Quae rescripta omnia vti in destructionem boni ordinis ciuitatis regni

nostri metropolis emanata vel emananda, praesentibus cassamus, abrogamus

et anihilamus, Fidelitatesque vestras et alios magistratus et officia ciuilia

Cracouiensia a paenis quibusuis ratione acsi contrauentionis literis exemp-

tionis et seruitoratus haud subeundis praesentibus cauemus. Secus Fidelitates

Vestrae pro gratia nostra officiorumque suorum debito non facturae. Datum
Leopoli die decima sexta Iunij, anno Domini millesimo sexcentesimo septu-

agesimo octauo, regni nostri anno quinto. — Ioannes rex. — Franciscus

Kamocki sacrae regiae Maiestatis secretarius manu propria.

Kodeks Zaleskiego, karta 281.

5©3

1370. 1678. die 5. m. Iulii, Cracoviae.

Senatus consultum de praeceptis peste grassante observandis.

Actum feria tertia post festum Visitationis b. M. v. proxima. — Spec-

tabiles domini Ioannes Romanowicz praeconsul, Franciscus Cyrus, Albertus

Sleszkowski m. d. Albertus Sztameth, Valentinus Smidt, Nicolaus Królik,

Iacobus Reynekier m. d. Ventura Bryganty, Ioannes Zaleski, Stanislaus

Krauz, Christianus Krauz, Ioannes Krakier, Georgius Schedel, consules Cra-

couienses, vnacum honoratis 40 viris per schedulas eo in negotio tot vicibus

conuocati et legitime congregati existentes, eo in consideratione habito,

quod ex permissione diuina contagio pestifera hucusue in ipsa ciuitate Cra-

couiensi vix non totaliter serpere cessauit, iam vero in ciuitate Casimiriensi

et alibi violenter grassari incipit, rerendum, ne ex tam proximo vicinio

ciuitas quoque metropolis alieno periculo maiori recrudescendae pesti denuo

exponatur, vt ciues conseruandae sanitatis gratia ad tutiora loca se conferre

cogantur, magistratui vero interest prouidere, ne per eiusmodi ciuium disces-

sum ipsa ciuitas aliuid periculum (quod Deus auertat) subeat, talem tem-

pestiue fecerunt boni regiminis in causa ordinationem.

§ 1. Et inprimis placando diuinam maiestatem conpotationes minus de-

centes, musicae choreae tabernatoribus omnibus, tam intra quam extra ciui-

tatem manentibus, exerceri inhibentur. Faeminae quoque inhonestae, vbicun-

que reperiri poterint, de ciuitate expelli nec amplius regredi debebunt.

Deinde reuisio ciuitatis cum adminiculo brachij tam spiritualis, castrensis,

quam magnifici rectoris academiae expediri quamtotius debebit, personaeque

vagabundae vti suspectae pari modo et validi mendicantes ex ciuitate sine

respectu et regressu expellentur.

§ 2. Vt autem securitati ciuitatis hoc tempore calamitoso pro possibi-

litate prospiciatur, milites ad centum personas redigendos et supplendos

esse, qui diurnis atque nocturnis custodijs assiduo inuigilent, eisdemque ca-

pitaneum praeficiendum, vnanimibus votis et sententijs concluserunt.

§ 3. Et quoniam interest, ne nobilis et spectabilis praeconsul, quem
ordo officij praeconsulatus administrandi concernet, mutuis consilijs nobi-

lium et spectabilium dd. collegarum totaliter destituatur, proinde duos e me-

dio nobilis et spectabilis magistratus rogandos esse, qui sub tali calamitate

temporis vt in ciuitate manere et consilijs suis nobilem et spectabilem do-

minum praeconsulem iuuare velint, iidemque nobiles et spectabiles domini

praeconsul et duo consules remansuri, in solatium laborum ipsorum solitum

salarium iuxta anteriorem conclusionem anni praeteriti habebunt et perci-

pient, similiter et nobili notario hic mansuro vel in locum sui idoneae per-

sonae substitutae, septimanale salarium per florenos quindecem assignatur.

Capitaneo quoque praetorij, qui curam tam praetorij, quam et familiae prae-

torianae habebit, domosque peste infectas visitare illasque ex iussu et man-
dato nobilis et spectabilis praeconsulis occludere tenebitur, aliaque obsequia

idque sub paena priuationis officij sui pro re et commodo ciuitatis expediet,

solitum septimanale salarium cedet; sagittarijs etiam praesto nobili et spec-
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tabili praeconsuli assistentibus caeteraeque familiae solita exoluetur septi-

manalis merces.

§ 4. Quia vero pro solutione suprascriptorum salariorum, quam et susten-

tationem praesidiariorum militum atue alimentatione peste infectorum occlu-

dendorum sumptus omnino necessarius est
;

in aerario vero summus defectus

exist.it, ciuitas quoque hac calamitate temporum praessa assiduisque contri-

butionibus exhausta reperitur
7
nihilominus seruandae securitatis ciuitatis gratia

non tamen sine grauamine et iactura fortunarum suarum suraraam decem
millium florenorum Polonicalium per ciuitatem semota omn-i mora per mo-

dum mutui ad coaeuationem generaem contribuendam esse, vnanimibus

votis et sententijs suis concluserunt, atue ad taxam super summam praefa-

tam ad normam vltimariae et immediatae taxae expediendam
;

e medio sui

ex turno nobiles et spectabiles Ioannem Zaleski, qui pro nobili et spectabili

Alberto Sztameth consule Cracouiensi hunc laborem beneuole extra turnum

suscepit, et Casimirum Bonifatium Kantelli, consules Cracouienses , et ex

nobilibus et honoratis scabinis nobiles et honoratos Gregorium Szalewicz

et Ioannem Franciscum Maderni scabinos, ex mercatoribus vero et ex con-

tubernalibus nobiles Vilhelmum Huysor et Gasparum Bogucki elegerunt ac

deputauerunt ; in exactores vero eiusdem contributionis nobilem et honora-

tum Andream Krauz scabinum Cracouiensem et honoratum Martinum Tencer

ciuem Cracouiensem in succollectorem constituerunt et assignauerunt. Qui-

uidem nobiles domini ciues, mercatores et contubernales ac uiuis alij pro

eadem contributione taxanda contributionem praetactam absue mora uisue
iuxta taxam super se impositam exoluere